
Directorio del Grupo de Igualdad 
Laboral y No Discriminación

Para obtener información, orientación, acompañamiento o promover alguna propuesta, queja o sugerencia, acércate a quienes inte-
gran el GILyND, quienes te apoyarán con responsabilidad, confidencialidad, imparcialidad y equidad, asimismo, puedes consultar 

https://comitegenero.tecdmx.org.mx/index.php/grupo-de-igualdad-laboral-y-no-discriminacion/ 

VOCALÍAS REPRESENTATIVAS  POR UN PERIODO DE 2 AÑOS

VOCALÍAS PERMANENTES DE TRANSVERSALIZACIÓN

Representantes de 
la Secretaría Administrativa

luis.flores@tecdmx.org.mx
Ext. 1313

Lcdo. Luis Martín Flores Mejía
Secretario Administrativo

Titular

Representantes de 
la Secretaría General

karla.chaparro@tecdmx.org.mx
Ext. 1404

Lcda. Karla Carina Chaparro Blancas
Secretaria Técnica de la Secretaría General

Titular

yolanda.sanchez@tecdmx.org.mx
Ext. 1211

Mtra. Yolanda Sánchez Cervantes
Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales

Suplente

yenifer.pedraza@tedcmx.org.mx
Ext. 1319

Lcda. Yenifer Pedraza Fuentes
Secretaria

Suplente

Representantes del Instituto 
de Formación y Capacitación 

armando.salas@tecdmx.org.mx
Ext. 1265

Dr. Armando Salas Cruz
Director del Instituto de Formación y Capacitación

Titular

Representantes de la Unidad Especializada
de Procedimientos Sancionadores

raymundo.aparicio@tecdmx.org.mx
Ext. 1015 

Lcdo. Raymundo Aparicio Soto
Director de la Unidad Especializada
de Procedimientos Sancionadores

Titular

irma.lara@tecdmx.org.mx
Ext. 1495

Mtra. Irma Rosa Lara Hernández
Secretaria de Estudio y Cuenta

Suplente

Representantes de la Unidad
de Servicios Informáticos

evelyn.navarrete@tecdmx.org.mx
Ext. 1168

Lcda. Evelin Maricela Navarrete Ramos
Profesionista Técnica

Suplente

rene.navarrete@tecdmx.org.mx
Ext. 1199

Mtro. René Navarrete Tenco
Jefe de Departamento

de Desarrollo de Sistemas

Titular

Representantes de la Coordinación
de Difusión y Publicación

andrea.lehn@tecdmx.org.mx
Ext. 1145

Lcda. Andrea Cristina Lehn Angelides
Subdirectora de Difusión

Titular

arturo.servin@tecdmx.org.mx
Ext. 1143

Lcdo. Arturo Rubén Servín Pérez
Jefe de Departamento de Publicación

Suplente

Representantes de la Coordinación
de Comunicación Social

y Relaciones Públicas

orlando.anaya@tecdmx.org.mx
Ext. 1109

Mtro. Orlando Anaya González
Coordinador de Comunicación Social 

 Relaciones Públicas

Titular

jorge.diaz@tecdmx.org.mx
Ext. 1111

Lcdo. Jorge Alberto Díaz Stringel
Subdirector de Comunicación Social

Suplente

Subdirectora de Gestión Académica

Suplente

claudia.ochoa@tecdmx.org.mx
Ext. 1403

Lcda. Claudia Ochoa Macias

VOCALÍAS PERMANENTES DIRECTIVAS

SECRETARÍA TÉCNICA

PRESIDENTA

El GILyND es el órgano colegiado que atiende las propuestas, iniciativas, 
sugerencias, quejas y/o comentarios de las personas servidoras públicas del 
TECDMX en materia de igualdad laboral y no discriminación, adecuado clima 

laboral y condiciones generales de trabajo.

Lcda. Karina Salgado Lunar
Magistrada Electoral

karina.salgado@tecdmx.org.mx
Ext. 1400

Mtra. Martha Verónica Hernández Lóyzaga

martha.hernandez@tecdmx.org.mx
Ext. 1481

Encargada de Despacho de la Coordinación de
Derechos Humanos y Género

Lcda. Marcela Piñón Calderón

marcela.pinon@tecdmx.org.mx
Ext. 1175

Encargada de Despacho de la Subdirección de
Derechos Humanos y Género

Suplente

andrea.delao@tecdmx.org.mx
1351

Lcda. Andrea De La O Flores
Coordinadora de Gestión en la Ponencia

del Magistrado
José Jesús Hernández Rodríguez

Suplente

Representantes de la Ponencia
del Magistrado

José Jesús Hernández Rodríguez

Mtro. Joel Hidalgo Everardo

joel.hidalgo@tecdmx.org.mx
1347

Asesor en la Ponencia
del Magistrado

José Jesús Hernández Rodríguez

Titular

lilia.hernandez@tecdmx.org.mx
Ext. 1311

Lcda. Ana Lilia Hernández Rendondo
Secretaria Auxiliar en la Ponencia

del Magistrado
Osiris Vázquez Rangel

Suplente

Representantes de la Ponencia
del Magistrado

Osiris Vázquez Rangel

fanny.lizeth@tecdmx.org.mx
Ext. 1311

 Lcda. Fanny Lizeth Enriquez Pineda
Secretaria Auxiliar en la Ponencia

del Magistrado
Osiris Vázquez Rangel

Titular

arely.vilchis@tecdmx.org.mx 
Ext. 1418

Arely Estefanía Vilchis Sánchez
Profesionista Técnica en la Ponencia

de la Magistrada
Karina Salgado Lunar

Suplente

Representantes de la Ponencia
de la Magistrada

Karina Salgado Lunar

luis.avila@tecdmx.org.mx
Ext. 1402

Mtro. Luis Daniel Ávila Rojas
Asesor en la Ponencia

de la Magistrada
Karina Salgado Lunar

Titular

miossity.antelis@tecdmx.org.mx
Ext. 1428

Lcda. Miossity Mayeed Antelis Torres
Asesora en la Ponencia

de la Magistrada
Laura Patricia Jiménez Castillo

Suplente

Representantes de la Ponencia
de la Magistrada

Laura Patricia Jiménez Castillo

jennifer.hernandez@tecdmx.org.mx
Ext. 1428

Lcda. Jennifer Aylin Hernández Nava 
Auxiliar en la Ponencia

de la Magistrada
Laura Patricia Jiménez Castillo

Titular

Representantes de la Ponencia
del Magistrado Presidente

Armando Ambriz Hernández

vania.bello@tecdmx.org.mx
Ext. 1335

Lcda. Vania Alí Bello Cortés
Secretaria en la Ponencia

del Magistrado Presidente
Armando Ambriz Hernández

Titular

argentina.vazquez@tecdmx.org.mx
Ext. 1490

Lcda. María Argentina Vázquez Picazo
Asesora en la Ponencia

del Magistrado Presidente
Armando Ambriz Hernández

Suplente

Titular


